
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 18.385.146/0001-68 
Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373 – 1149. 

 
EXTRATO DA 1ª RETIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2023. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Santana do Manhuaçu/MG torna pública a 1ª 

RETIFICAÇÃO do Processo Administrativo de Licitação Pública nº. 085/2023 – 

Pregão Presencial nº 027/2023 – Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 

contratação de empresa para a aquisição de 01(um) Onibus Escolar Rural, 30 Lugares, 0 

km, conforme Termo de Convênio de Saída nº 1261000675/2023/SEE e Proposta de 

Trabalho – Convênios,  Número de Registro  no SIGCON – 003034/2023, por 

intermédio da Secretaria do Estado de Educação e a Prefeitura Municipal de Santana do 

Manhuaçu/MG,  conforme especificações contidas no Termo de Referência, quantidades 

e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Fica retificado o Anexo IV do 

edital e, consequentemente, a sessão pública será em nova data, Dia: 05/09/2023 as 

09h00min. O edital e a 1ª Retificação estão disponíveis no site 

https://santanadomanhuacu.mg.gov.br/ e na Prefeitura Municipal. Santana do Manhuaçu 

– MG, 18 de agosto de 2023. Emanuelle Baia Soares Silva – Pregoeira Oficial.  

 

 

 

 

 

 


